
2023 年 3 月吉日 
お取引先各位 

ソニーマーケティング株式会社 
B2B ソリューション営業本部 

メディアソリューション営業 1 部 
プロメディア営業課 

 
XDCAM 用プロフェッショナルディスク『PFDシリーズ』価格改訂のご案内 

 
拝啓 貴社益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 
平素より弊社プロフェッショナル記録メディア製品に格別な御高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
 
ソニーマーケティング株式会社は 2023 年 6 月 1 日より XDCAM 用プロフェッショナル

ディスク『PFD シリーズ』の出荷価格の改定を行います。 
昨今、映像制作業界でのワークフローオンライン化に伴う変化の中で物理メディアの市

場規模が縮小している事に加え、様々な外部環境の影響により原材料の調達価格や物流コ
ストが高騰していることを踏まえ、今後も安定した製品供給を継続していく為に出荷価格
の改定を下記の通り行います。 
何卒、諸事情ご賢察の上ご理解いただくとともに、変わらぬご愛顧賜りますよう、お願い

申し上げます。 
敬 具 

 
-記- 

 
■出荷価格改訂実施日 

2023年 6 月 1日以降 納品分 
■対象製品 

XDCAM 用プロフェッショナルディスク”PFD ｼﾘｰｽﾞ“ 全モデル 
■出荷価格改定率 
概ね＋15%の出荷価格改訂となります。 
改定後の価格につきましては別途の見積書記載のとおり。 

以上 
 


